

Inför den brännande militärfrågan.

göra vi följande uttalande:

1. Vi fastslå att vi, som nu leva i den svenska folkgemenskapen, ha förpliktelse att skydda, försvara och utveckla det kulturarv vi mottagit och därmed göra vår insats i mänsklighetens utveckling.
2. Vi fastslå vidare, att ett folks vilja till liv är dess viktigaste och största tillgång, ~~och~~ <sup>och är</sup> ~~ett~~ <sup>ingalunda</sup> folks vilja till liv behöver ~~ingalunda~~ uttrycka sig i eller mätas efter graden av landets militära utrustning.
3. I dessa dagar åberopar sig den militära sakkunskapen på svenska folkets livsvilja för att förmå dess representanter att bevilja medel till skapandet av en bombflotta, avsedd för angrepp på grannstaternas områden. Därmed har man erkänt, att försvarskriget måste föras utanför landets gränser och att skillnaden mellan anfalls- och försvarskrig icke kan upprätthållas. Orimligheten av att ett svenskt flyganfallsvapen skulle kunna hota eller som det heter, binda någon av de stora nu existerande bombflottorna ligger i öppen dag. Vad vi vanne med att acceptera metoden om anfallet som ett led i försvaret vore att provocera fram motåtgärder från våra grannar.

Risken <sup>av en</sup> för civilbefolkningen i vårt land ~~är~~ <sup>av en</sup> anfäll från luften skulle sålunda icke minskas utan tvärtom ökas. En bombflotta skulle på sin höjd kunna skydda flottan och armén. Uppgiften att utrusta hela vårt lands befolkning med skydd mot anfäll från luften är olöslig. Varje annat påstående är falskt.

Det enda skyddet för civilbefolkningen ligger i internationella överenskommelser, <sup>frankade i folks allmänna rättigheter</sup> ~~avskräddade~~ av folks stora lager. Frågan om förbud mot luftanfallsvapen står främst på avrustningskonferensens program. Vi motverka dess strävan genom att lägga oss till med ett sådant vapen.

4. Även om vi <sup>m)</sup> ~~ordnade~~ <sup>var</sup> vårt härväsen i en större kombination och <sup>var</sup> ~~var~~ <sup>var</sup> därmed ~~inte~~ <sup>inte</sup> ~~vunnit~~ <sup>vunnit</sup>, ~~skulle~~ <sup>och</sup> ett europeiskt krig på krigsteknikens nuvarande ståndpunkt kasta segraren och besegrade i ett namnlöst elände och fullborda den Europas nedgång, som började med 1914 års krig.



5. Den kritiska period, som det demokratiska styrelsesättet för närvarande genomgår, utnyttjas av militarismens anhängare och rustningsintressena, vilka lyckas bibringa demokratiens förespråkare den föreställningen att demokratin kan och måste försvaras med vapen.

*Inom detta fastslår vi att*  
Den demokratiska försvarsmakten kan må bli, kommer den alltid att vara ett folkfientligt vapen, *som skapar möjligheter för autokratier* för eller senare framkallar diktatur. Demokratins försvar med vapen är och förblir därför ett förräderi mot demokratins idé.

Den inre och yttre tryggheten bör grundas på rätt i stället för makt samt *och* övervinnande *av* penningväldet, *med* som undergräver demokratins grundvalar.

6. Utgående från dessa förutsättningar anse vi att hela folkets vilja till liv måste riktas in på att förhindra utbrott av krig.

En internationell överenskommelse om nedskrivning av rustningarna och kontroll över dem är en förutsättning för fredens bevarande. I det internationella *freds* avrustningsarbetets nuvarande trångmål anse vi, att ~~en nationell svensk avrust-~~

*skulle fastslås*  
~~ning bäst skulle främjas den internationella avrustningen~~ *genom att sätta in den stöt mot militärpolitiken som vi vil*  
*genom att sätta in den stöt mot militärpolitiken som vi vil*  
js därför *arboda* ~~inriktas all vår kraft på den~~ *Sveriges avrustning.*

7. Befriade från rustningsapparaters falska trygghet och förlamande inverken på vårt ekonomiska initiativ och vår ekonomi skulle vi drivas att sätta in all vår energi på en aktiv fredspolitik.

8) En aktiv fredspolitik innebär:

a) *uppsökning av*  
~~ökad förtroende för andra folk, ökat kulturutbyte och uppsökning av vänskap och mera aktiva och generösa uttryck~~  
för solidaritet mellan folken, som även bör få uttryck i den grundläggande skolundervisningen. *du skall försöka se till att andra folk*

b) Arbete på att ytterligare stärka Nationernas Förbund genom att utbygga dess rättsordning, dess möjligheter att avvärja och svälta tvister, att *mskilda* ~~uppträda~~ mot angripare och utan krig rätta bestående missförhållanden mellan folken.

Vi förorda tillsättandet av en försvarsberedning, som be

trakter vårt trygghetsproblem ur vidare förutsättningar än de rent militära. *du bör för oss uppsöka* ~~den förbörda militärmaktens användning~~ *orsäcande med*  
en polisakt för ordningens upprätthållande, *du bör vilja* ~~och utarbetas~~

riktlinjer för de åtgärder, vilka ett land utan krigsmakt bör vidtaga i händelse av krig i närmare eller fjärrare håll.